- *Yokohama*, in vicinia proxima.
- *Foujiyama* (1), diebus 25 Sept. ad 3 Octobr. Mons est

(1) In Nordensk. *Vega Exped.* I, p. 136, scribitur « Fusijama » ex orthographia suecia, sed præstantissimus Seiki Kouroda explicavit orthographiam gallicam potius admittendam esse utpote congruentiorum cum subtili pronuntiatione japonica. Idem mihi indicavit, nomen vulgo usitatum *Japonia* esse chinensem appellationem (chinensis originis), dum in vernacula lingua dicitur *Nipon* (vel *Nippon* vel *Nihon*, quod significat : ortus solis, a *Nitchi* sol et *Hon* ortus). Etiam indicavit pro *Fouji-yama* quoque diei *Fouji-san*; *yama* et *san* vocabula esse ambo significantia : mons. Dicitur adhuc *Foujinoyma* (no additum respondet articulo gallico *de*). Eo simul indicante mons maxime

editissimus altitudinem circiter 3750 metrorum adtingens, e lava ubique formatus. Ibi explorabantur variae partes; sic versus cactum: *Itchigomé* altit. circiter 2000 metr.; super limitem arborum (2500 metr. et altius) regio lavanea nuda; mox infra zona fruticum parum lata; deinde inferius (altit. 1000-1500 metr.) *Ouma-gayéshi* i. e. statio quoque equo (*ouma*) adire licet; adhuc inferius basis montis altit. circiter 200 metr. *Mourayama* (1).

Hakoné, altit. circiter 600 metr., inter Yokohama et *Fouji-yama*. *Jumoto* basi montis *Hakoné*.

Kobé, ubi mons *Rokoukōsan*. (2) adscendebatur die 15 Octobris; altit. est 600 metr. *Mayko*, juga arenosa sistens postridie visitata.

Hirosima, insula cujus littus attente examinabatur die 19 Octobris. Saxum ibi granitum plus minus solutum.

Mozi. Excursio ibi brevis die 20 Octobris, ubi littus præsertim examinatur. Est locus contra Simonoseki situs. Saxum siliceum.

Nagasaki. Saxum est tofa vulcanica. Mons latere occidentali portus visitabatur et simul scopuli ibidem die 23 Octobris. *Takashima*, insula parva in ore portus totum exploratur; culmen ejus altitudinis 200 metr.; saxum ibi quoque tofa vulcanica (siliceæ indolis).

Amplissimam messem cl. Almquist ex his locis re-

editus Japoniæ non est *Fouji-yama*: « Elle est considérée comme la plus haute montagne du Japon, mais en réalité elle n'est que la deuxième; la première, haute de 4,480 mètres, est *Alaid* située tout à fait au nord, dans une des îles nommées Tchi-shima. *Alaid* est volcan comme *Fouji-san*. »

(1) Ex orthographia suecica: *Murajama*.

(2) Ex orthographia suecica: *Rockosan*, sed japonice pronuntiatur nomen illius montis: *Rokoukō-san*, assert Dominus Kouroda.

portavit Lichenum, quorum opere faciem Lichenææ japonicæ satis plene in paginis sequentibus exhibere licet qualis maritima et montana adest. Saxicolas diligenter excusit et decerpit; abundant igitur illi (quod ante rarissimum fuit) in collectione sua, tamen hic natura saxi vulcanica (plerumque pumice et lava constans) evolutioni lichenosæ non favet, et certe, si saxum non ita scabrosum fuisset, facile Lichenes in primis crustacei firmius vigentes, copiosiores et magis numerosi occurrerent, sicut videre licet in terris aliis ubi rupes læviores satiusque cohærentes substratum accommodatius offerunt. In *Bullet. Soc. bot.*, 1856, p. 349, notavi hoc respectu de Arvernia: « Cette région est peu riche en espèces et plusieurs circonstances contribuent à diminuer le nombre, telle que le peu de solidité ou de cohésion des laves qui occupent une si grande partie du sol, circonstance peu favorable au développement des Lichens, etc. » At non prætervideatur, collectionem a cl. E. Almquist scientiæ acquisitam a lichenologo explorationi ejusmodi bene præparato et ea vegetabilia noscente factam fuisse, unde pretium ejus summum incomparabileque.